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DZIENNIK
P A T R Y O T Y C Z N Y C H  p o l i t y k ó w  

W L W O W I E .
Dnia 7go Stycznia 1796*

G  a  & e  t y *

W ŁO CH Y.

Z  Jenuy dnia 5, Grudnia. /

 ̂ Podług powieści niektórych Francu* 
70W , ftrata ich poniefiona w bitwach 
od 23. do 29. Liftopada ieft bardzo zna
czna. Jenerał Charlotte ciężko raniony 
zcftał, inni z aś ,  iako to : Jen: H ilaire , 
vittor i  Bond  odnieśli tylko blizny nie- 
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fzkodliwe. Około 8. fzefów bataliono
wych miało legnąć na placu i t. <ł.

Mimo to armia Franculka rozpoftar- 
la fię teraz od Ventimiglia, aż do Vol- 
t r i , i coraz świeże odbiera pofiłki. Je- 
fzcze dnia 23. Liilopada przybyło do 
Nicei 6000. ludzi z armii Pireneów za
chodnich. '

Statki Korfarłkie Ikoiarzonych fto- 
iące dotąd w liczbie 30. w porcie Vadot 
fzczęściem miały przecie wiatr /pomyśl
ny do ucieczki, za zbliżeniem fię nieprzy- 
iaciół ; iakoż ftanęły iuż częścią w L i-  
vorno częścią też w  Porto fino i indziey. 
Jedna atoli Szalupa Angielłka, niewie- 
dząc, że Francuzi fą panami Vado, z 
naywiękfzym befpieczeńftwem wpłynęła 
do Portu , i wpadła w  łapkę, o którey 
naymniey myślała.

Danofzą z Turynu pod dniem 12 .  
Grudnia, że Francuzi zagrażaiąc przez 
dni kilka Cena i Mandovi, gdy poftrze- 
g l i , ze woyfka fkoiarzone w dobrym po
rządku gotowe były na ich przyięcie, 
cofnęli fię dnia 7. t. m. z Nucetto i JStf- 
tifollo ścigani od letkiey iazdy Auftrya- 
ckiey, która przyprowadziła dużo jeń
ców. Z  początku udali fię byli Repu
blikanie do Gareffio i Ormea, ale potytn
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wfuneli fię zupełnie do granic Jenuefi- 
fkich, gdzie wybieraią znaczne prowian
ty- Od owego czafu fko iarzeni  ofadzili 
znowu Bagnafcn, Mnrfecco, i inne fta- 

na granicach prowincyi Mon-
aovii.

Flotta Angielflca fpoczywa iefzcze 
dotąd na Korfyce, gdzie temi dniami 
przybył Admirał Je r v is , który nad ni$ 
obeymie kommendę.

Donofzą z Madrytu , że Rząd tam- 
teyfzy umyślił założyć Telegrafy, które 
począwfzy z Cadix , nieprzerwanym pa- 
fmem ciągnąć fię maią przez Francy^ 
*z do Amflerdamu* Ten proiekt wiele 
fię każe fpodziewać użytku , tak w poli
tycznych , iako i handlowych intere- 
lach, ile że Cadix pierwfzym ieft pun
ktem wiadomości nadchodzących z obu 
Indyj. Cbappe, wynalazca Telegrafu » 
łUZ ."S  znayduie w  drodze do Madrytu , 
gdzie ma oznaczyć mieyfca na obferwa- 
toria.  ̂ Linia z Cadix do Amfterdamu 
ciągnąc fię będzie przez M adryt, Bour- 
&eaux 9 Pary i  , z Lille  , około 264, mil 
Niemieckich. W  tych y. miaftach tylko 
fekret korrefpondencyi będzie wiadomy s 
inne zas pośrzednie Telegrafy potrafią
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pifać, ale nie czytać. Do miefiąca Maia 
wzyftko ma bydz ukończone.

N IE M C Y ;.

Z  darzenia Woierine;

Pod dniem 2o. Grudnia donofi Feld- 
marfzałek Hr. Wurm/er z Manheimu 

^ a ifz e  fzczeguły wydarzeń w bitwach 
od dnia 9. aż do 13 . t. m, zafzłych.

, Dnia 9 . ,  gdy nieprzyiaciel równo 
pderzył był na ftanowifko przy 

1-y eyer, i fpgdził nafzych aż do Edig- 
hofen, wyfzczegulnił fig znacznie Poru
cznik Zerlony  zletkiey kawaleryi Lob- 
kowicza , który na odgłos b itw y , z wła- 
fnego domyflu, pofpiefzył w pofiłck In
fant ery i , i wytrzymał pięciokrotny attak 
przypufzczony do fiebie z wielkiem me- 
ftwem i fiałością: Nadto odbit około
30. nafzych w  niewolą zabranych ; a na- 
komec, gdy bonie iuż mocno zmordowa- 
ne b y ły ,  uczynił małą ratyradę; ale 
gdy mu nadfzedł pofiłek, uderzył znowu 
na Francuzów , j wyparł ich 2 opano
wanych ilanowiflt.

Dnia
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Dnia i o , gdy Jenerał Otto attako- 
wany był między Schweigenheim i Wein- 
garien, c d znaczney fily nieprzyiaciół, 
Kawalerya nafza zaflużyia fobie na wiel- 
“ le pochwały; albowiem, niezważaiąc 
n» bagnety, uderzyła odważnie na pie
chotę , i odparła ią w nieporządku aż do 
l-owiów przy lVeisheim , gdzie oftrzela- 
ląc fię przez kilka godzin, cofnęli fig 
Francuzi zupełnie,

W  tych bitwach do dnia u .  Gru
dnia Jenerał Pichegru fam był przyto
mnym, i iuż główna iego kwatera była 

Edikhofen. Siła iego nierównie byłar 
licznieyfza od nafzey , a dnia n .  miała 
ng pofunąć do Neuftadt, iak fię okazało 
z Przeiętych liftów kommenderuiącego 
Pianych do Jenerała Renauld.

Jenerał Hotze wielkie daie zalety 
fwym officyerow i, podkommendnem z 
męftwa, iakie ci okazali w  tych bi
twach.

Ponieważ zaś dnia IO. t, m. z dru- 
giey ftrony nieprzyiaciel przypnściwfzy 
z przewyżfzaiącą znacznie filą attak na

wfzy-
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wfzyftkie ftanowiika Jenerała Mefzaros, 
poCząwfzy od Tripfładt, ąż do Laud- 
ftubl, przymufił nafzyeh do cofnienia fię 
na góry Hoch- Spcyer; dla tego dnia 
zaraz naftępuięcego równo ze dniem ude
rzył Jenerał Mefzaros wzaiemnie na nie
go , i wyparł go na powrót z mieyfc 
opanowanych. A le  nieprzyiacieł nietra^ 
cąc czafu, zebrał fpiefznie fwe f i l y , i 
Wypędził nafzyeh zndwu z Scboop, nad
to pofunął iefzcze przednią ftraż fwoię 
aż do do lafu pod Kaiferlautern.

Ze  zaś Jenerał Hocze ftale fię utrzyj 
mywał przy  odzylkanych fwych ftano- 
wiikach, dla tego przedfięwzisjł Jenerał 
Mefzaros w  kommunikacyi z pierwfzym, 
uderzyć na nieprzyiaciela, i wyprzeć 
go z opanowanych ftanowilk przy M ip- 
pelflein , Honeck i t.d. Jakoż dnia 13 . za 
przypuszczeniem attaku na front iego , 
naypomyślnieyfze wyniknęły ikutki. Nie- 
przyiaciel ze wfzijd odparty zoftał, i za
czął fię cofać ku Dwom - Moftom z nay- 
więkfzym pofpiechem. D wa iego bata
liony w  fztuki porąbane zoftały, i trzy 
inne odcięte, gdy fię uporczywie broniły, 
po więkfzey także "części legły na p la

cu.
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ca. Ranni wzięci zaraz zoftali do la
zaretów nafzych, gdzie opatrywani fą 
z  trolkliwością. Zabraliśmy w  niewolą 
i*  Półkownika, 6. (nie zaś 4 ,  iak nam 
podano w pierwfzym rapporcie) Kapita. 
“ ó w , 12. Poruczników, i 2*7. gemei- 
tiów , z 2. wozami Ammunicyi i wiele 
fęczney ftrzelby.

Z  nafzey ftrony liczemy rannych 
O ber- Officyerów 3 6 , Unterofficyerów i 
gemeinów 7 3 9 . ,  i 6$. koni; niedoliezo- 
nych 4. Ober - Officyerów, 308. unter
officyerów i gemeinów, i 3 . konie.

Strata zaś nieprzyiaciół, tak w  za
bitych iako też i rannych należycie okre
śloną bydź nie może; ale ta muiiała 
bydź znaczna. W  niewolą zabranych 
liczemy do §43. ludzi.

Z  Wiednia dnia 22* Grudnia,

Ponieważ Jenerał Devins rżeczywi- 
ście iuż złożył kommendę nad woylkiem 
Auftryacko - Sardyńlkiem w  W łofzech, 
dla tego Jenerałowi Hr. Wallis powierzo

na
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na zoftała kommenda nay wyżfza tymćza» 
fowie nad pomienionym weyikiem.

Nie dawno poymany na brzegach Je- 
nueńlkich Baron Taufferer, który prze
ciw fwym rodakon)t śmiał woiować, i 
odmawiać im ludzi na ftronę nieprzyia- 
c ió i, przyprowadzony zoftał do Wie
dnia, gdzie %łzony by d i  ma kryminal- 
uie,

Palatin Renu podał Notę Dworowi 
nafzemu przez Pełnomocnika fwego, w  
którey nalega o uwolnienie arefztowa- 
nych w Manheimie przez Feldmarlzałka 
Clerfayła, a ofobliwie łwego Miniftra 
Obemdorf,  i Konfyliarza Sala bert.
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